

# ご融資に関する変更点について

ATMでのカードローン暗証番号変更は、カード暗証番号のみが変更されるようになります。

■対象商品

個人向けカードローン・事業性カードローン

■変更内容

変更前

ATMでのカードローン暗証番号変更は、ローンカード及び通帳の暗証番号が同時に変更されます。



変更後

ATMでのカードローン暗証番号変更は、ローンカードのみの暗証番号が変更されます。通帳の暗証番号は変更されません。

※通帳の暗証番号変更は、窓口へお申込をお願いいたします。

自動融資専用カードローン通帳の残高表示が変わります。

■対象商品

自動融資専用カードローン

[商品名] ●きらやかサポートカードローンⅠ ●きらやかサポートカードローンⅡ ●きらやかサポートカードローンⅢ  
●きらやかC.Cカード+1 ●スーパーK ●ハッピーライフUC50 ●ウィック30 はやいべ

■変更内容

(A)・・・残高表示

変更前

当座貸越が発生している場合、残高は0円で表示し、貸越額は別途表示されます。



変更後

当座貸越が発生している場合、残高はマイナスで表示されます。

(B)・・・平成27年5月1日(金)の時点でカードローンをご利用いただいている場合は、ご利用額の明細が1行表示されます。

[通帳表示例]

年月日	摘要	お支払金額	お預り金額	差引残高
27. 4.21			20,000	50,000
27. 4.27		170,000		-120,000
27. 4.27	ロ→ヨ引付	(-120,000)	120,000	0
27. 4.30			30,000	30,000
27. 4.30	ロ→ニ返済	30,000	(-90,000)	0
27. 5. 1	ロ→ご利用額	90,000		-90,000
27. 5. 8		50,000		-140,000

旧表示(5/1までのお取引)

新表示(5/6以降のお取引)

(A) ↑

## お借入金額の通帳表示について

■従来はお借入金額から利息(割引料)を差引いた金額を口座に入金しておりましたが、新システムではお借入金額を口座に入金後、利息(割引料)を差引かせていただきます。

[変更前の通帳表示例]

年月日	摘要	お支払金額	お預り金額	差引残高
27. 4.21	預け付け		9,987,654	9,987,654



[変更後の通帳表示例]

年月日	摘要	お支払金額	お預り金額	差引残高
27. 5. 7	ご融資		10,000,000	10,000,000
27. 5. 7	約定利息	12,346		9,987,654

## カードローン口座へのご返済について

■毎月のご返済が滞っている場合、ATMをご利用したカードローン口座へのご入金毎月ご返済額以上となりますので、毎月ご返済額未満のご入金は返済用口座へお預りください。返済用口座の残高が、毎月ご返済額以上になりましたら自動的にご返済に充てさせていただきます。

※返済用口座を持たないカードローン商品「Do it」・「Do it 500」は、毎月のご返済が滞っている場合でも、カードローン口座へ毎月ご返済額未満のご入金ができます。

## 平成27年5月7日(木)以降の商業手形割引料について

■商業手形割引で手形期日がお借入日(融資実行日)から6営業日以内の手形につきましては、お借入日(融資実行日)に割引料・手形取立料をいただきます。